Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ЧАСТИ 1 СТАТЬИ
293 И ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 294 УГОЛОВНО-ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА РА
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ

СУДА ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ
АРАГАЦОТНСКОГО МАРЗА РА

Докладчик А. Петросян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100,

статьей 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 68 и 71 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
ПОСТАНОВИЛ:

1. Положение части 1 статьи 293 Уголовно-процессуального кодекса РА «суд
выносит решение о назначении судебного разбирательства, если в материалах уголовного
дела отсутствуют обстоятельства, влекущие прекращение производства» и первое
предложение части 1 статьи 294 соответствуют Конституции Республики Армения в
рамках правовых  позиций, выраженных в настоящем Постановлении.

2. Положение части 1 статьи 293 Уголовно-процессуального кодекса РА «... а также
если досудебное производство проведено без существенных нарушений уголовно-
процессуального закона» признать противоречащим требованиям статей 6 и 19
Конституции Республики Армения и недействительным.

  3. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

9 июня 2015 года
 ПКС-1213